
Execução Orçamentária - Sintético
Mês Lançamento: SET/2025

Ação Governo PTRES

Item Informação DOTACAO
INICIAL

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

Plano Orçamentário
Saldo - Moeda
Origem (Item
Informação)

Saldo - Moeda
Origem (Item
Informação)

Saldo - Moeda
Origem (Item
Informação)

Saldo - Moeda
Origem (Item
Informação)

% de
Execução

219I
PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL E DE
UTILIDADE PUBLICA

168138 15115 02 131 0033 219I 0000 PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE
UTILIDADE PUBLICA

4224 ASSISTENCIA JURIDICA A
PESSOAS CARENTES 168129 15115 02 061 0033 4224 0000 ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS

CARENTES

4256 APRECIACAO DE CAUSAS
NA JUSTICA DO TRABALHO

168137 15115 02 122 0033 4256 0000 APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO
TRABALHO - DESPESAS DIVERSAS

168139 15115 02 122 0033 4256 0001
MANUTENCAO E GESTAO DOS SERVICOS E
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

168140 15115 02 122 0033 4256 0002 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

168142 15115 02 122 0033 4256 0005 FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE
MAGISTRADOS

214199 15115 02 122 0033 4256 SEG0 SEGURANCA DA INFORMACAO NAS
UNIDADES DO PODER JUDICIARIO

214200 15115 02 122 0033 4256 TISI

CAPACITACAO DE SERVIDORES EFETIVOS E
COMISSIONADOS DAS UNIDADES DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
SEGURANCA DA INFORMACAO DO PODER
JUDICIARIO

214201 15115 02 122 0033 4256 0008 PAGAMENTO DE INTERPRETES E
TRADUTORES DE LIBRAS

570.249,00 414.049,00 363.458,90 157.293,39

942.000,00 942.000,00 942.000,00 699.167,24

26.704.287,00 27.520.487,00 22.959.960,71 13.897.690,55

2.663.600,00 2.003.600,00 1.501.009,36 932.063,43

877.579,00 697.579,00 628.052,62 372.621,58

411.819,00 591.819,00 573.915,09 346.572,80

1.743.281,00 1.743.281,00 611.669,78 274.391,14

50.000,00 50.000,00 11.892,18 11.892,18

10.000,00 10.000,00 10.000,00 121,93

87,78%

100,00%

83,43%

74,92%
90,03%

96,97%

35,09%

23,78%

100,00%

TOTAL 33.972.815,00 27.601.958,64 16.691.814,24 81,25%33.972.815,00


